СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  07.12.2021  года  № 171

О заключении соглашения о передаче части
полномочий органов местного самоуправления
Андреевского  муниципального образования
органам местного самоуправления Екатериновского
муниципального района на 2022 год

	Руководствуясь пунктом 4 статьи15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андреевского муниципального образования Совет депутатов Андреевского муниципального образования

РЕШИЛ:

	1. Передать органу местного самоуправления Екатериновского муниципального района на  срок с 01.01.2022 – 31.12.2022 года осуществление следующих полномочий по вопросам местного значения Андреевского муниципального образования:
	 1) составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществления контроля  за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения;
2) администрирование доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
	  2. Заключить соглашения с органом местного самоуправления Екатериновского муниципального района о передаче на 2022 год полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
	3.Подписание соглашений поручить главе администрации Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области А.Н.Яшину.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Екатериновского муниципального района..

Глава Андреевского
муниципального образования					С.П.Жирнов

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÀÍÄÐÅÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÅÊÀÒÅÐÈÍÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ØÅÑÒÜÄÅÑßÒ ÑÅÄÜÌÎÅ

ÇÀÑÅÄÀÍÈÅ ÑÎÂÅÒÀ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÀÍÄÐÅÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ×ÅÒÂÅÐÒÎÃÎ

ÑÎÇÛÂÀ

РЕШЕНИЕ

îò  07.12.2021  ãîäà  ¹ 17

1

Î çàêëþ÷åíèè ñîãëàøåíèÿ î ïåðåäà÷å ÷àñòè

ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Àíäðååâñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Åêàòåðèíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2022

ãîä

Ðóêîâîäñòâóÿñü ïóíêòîì 4 ñòàòüè15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ 2003

ãîäà ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñîâåò äåïóòàòîâ Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîã

î îáðàçîâàíèÿ

ÐÅØÈË:

1. Ïåðåäàòü îðãàíó ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Åêàòåðèíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüí

îãî ðàéîíà íà  ñðîê ñ 01.01.2022

–

31.12.2022

ãîäà îñóùåñòâëåíèå

ñëåäóþùèõ ïîëíîìî÷èé ïî âîïðîñàì ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ:

1)

ñîñòàâëåíèå ïðîåêòà áþäæåòà ïîñåëåíèÿ, èñïîëíåíèå áþäæåòà ïîñåëåíèÿ,

îñóùåñòâëåíèÿ êîíòðîëÿ

çà åãî èñïîëíåíèåì, ñîñòàâëåíèå îò÷åòà îá èñïîëíåíèè

áþäæåòà ïîñåëåíèÿ

;

2) àäìèíèñòðèðîâàíèå äîõîäîâ è èñòî÷íèêîâ âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ

äåôèöèòà áþäæåòà ïîñåë

åíèÿ

2. Çàêëþ÷èòü ñîãëàøåíèÿ ñ îðãàíîì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïà

ëüíîãî ðàéîíà î ïåðåäà÷å íà 2022

ãîä ïîëíîìî÷èé ïî

ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ, óêàçàííûõ â ïóíêòå 1 íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ.

3.Ïîäïèñàíèå ñîãëàøåíèé ïîðó÷èòü ãëàâ

å àäìèíèñòðàöèè Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè À.Í.ßøèíó.

4. Íàñòîÿùåå ðåøå

íèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 01.01.2022

ãîäà, ïîäëåæèò

îáíàðîäîâàíèþ è ðàçìåùåíèþ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Åêàòåðèíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà..

Ãëàâà Àíäðååâñêîãî

муниципального образования

С.П.Жирнов